
Obsah
Doporučení ...................................................................... 5

Prolog: Šiřme vůni poznání Krista................................. 9

1 Naslouchám Ti .................................................................. 13
Přátelé z Betanie............................................................................ 13
Seďu Ježíšových nohou a naslouchej jeho hlasu .........................14
Rozptylování od jednoho nezbytného............................................ 20
Tvoje hora proměnění.................................................................... 21
Soustředěné zaměření na Ježíše! ................................................ 23
Naslouchající učedník.................................................................... 26
Naslouchej Bohu i lidem................................................................ 27

2 Miluji Tě.................................................................................31
Komu je mnoho odpuštěno, ten mnoho miluje............................ 31
Jak velký je tvůj dluh?.................................................................... 32
Milost pro velkého dlužníka, nebo naše

nafoukaná sebespravedlnost.................................................... 35
Zhnusíte se sami sobě pro všechny své hříchy............................ 36
Na čem zakládáš svoji spravedlnost?............................................ 37
My milujeme, neboť Bůh první miloval nás ................................ 37
Ten, kterého miluje moje duše........................................................ 39
Coje a co není první láska............................................................41
Žít bez lásky znamená žít v prokletí ............................................ 42
Horký a sladký vztah.................................................................... 43
Ti, kdo milují, ať stále říkají..............................................................45
Slunce vycházející ve své síle........................................................47

3 Důvěřuji Ti ......................................................................... 49
Marie a Marta při vzkříšení Lazara................................................ 49
Škola víry v přítomného Pána........................................................ 51
Skrze důvěru zjevujeme Boží slávu................................................ 54
Být Božím přítelem........................................................................ 57
Důvěra a důvěrnost........................................................................ 59

189



4 Vydávám se Ti...................................................................... 61
Co je naší rozumnou a logickou službou Bohu?.............................61
Naše vydanost a zakoušení Boží přítomnosti.................................63
Učednická modlitba sebevydání v 31 dnech.................................65
Ježíšova modlitba sebevydání.........................................................67
Naamánovo uzdravení skrze zlomení pýchy 

vlastních představ................................................................ 68
Rozbité sny a Boží sláva.................................................................71
Bůh v nás působí chtění i činění své vůle .....................................72
Porušená mysl odvrací od upřímné a čisté 

oddanosti Kristu.................................................................... 74

5 Uctívám Tě ......................................................................... 75
Povstává duchovní generace Marie z Betanie.................................75
T r O v jrr-r 1 • 1 T v z v , 1 / , • v • v zVune uctívaní - dej k Ježíšovým nohám to nejcennejsi, 

co máš.................................................................................... 76
Cena velmi drahého pravého nardového oleje.............................78
Nádobka, ve kteréje drahý olej, musí být rozbita.........................78
Coje pro tebe ztrátou?.....................................................................79
Cíl a jádro evangelia.........................................................................83
Náš dům se naplní vůní Ducha svátého.........................................84
Klanět se Bohu v duchu a pravdě .................................................86
Bud'sjednocen s Bohem víry, naděje a lásky.................................88
Buď‘bdělý ve vděčnosti .................................................................. 89

6 Chci Tě více znát.................................................................. 93
Věčný životje v poznávání Boha Otce a Ježíše Krista.....................93
Znát Boha znamená být od něho poznán.....................................95
Projevy chybějícího poznání Boha.................................................96
Společenství Ducha svátého.........................................................98
Poznání Krista-čerpej z vnitřního pramene.................................99
Jak čerpat z Kristajako vnitřního pramene?...............................101
Poznání Otce-v Otcově náručí...................................................102

7 Chci se Ti více podobat......................................................105
Jsme stvořeni k Božímu obrazu...................................................105
Dobrý charakter je otisk Pána Ježíše Krista...............................106
Kristova obřízka...........................................................................107
Odstraním veškeré tvé příměsi...................................................108
Neseď na svém kalu! ...................................................................110

c
 

r—



Život v pravdě nebo v sebeklamu?.............................................. 113
Rozsuzuj sám sebe...................................................................... 115
Test podle ovoce.......................................................................... 117
Skutečná proměna skrze pokání.................................................. 118
Hleď do správného zrcadla!.......................................................... 119
Kdo s odhalenou tváří uctívá Pána, je proměňován

v týž obraz.............................................................................. 121

8 Potřebuji Tě........................................................................123
Beze mne nemůžete činit nic...................................................... 123
Nejmocnější osobnost dějin byla zcela závislá na Bohu .... 124
Vlastní mocí nebo zbožností nemůžeme způsobit 

žádný zázrak......................................................................126
Nezralé děti žijí z vlastních sil, dospělí lidé 

očekávají na Pána .............................................................. 127
Učíme se nespoléhat na sebe, ale na Boha, který křísí mrtvé . . 128
Žiješ pro sebe nebo pro Boha? .................................................. 130
Coje pro tebe podstatné? .......................................................... 131
Náš hlad či žízeň ukazuje, o co nám jde...................................... 132
Co to znamená celým srdcem? .................................................. 133
Pokorný člověk se nechává obdarovávat Boží milostí, 

protože je slabý.................................................................. 135
Dej svoji sílu Bohu!...................................................................... 136
Každý den vezmi svůj kříž, aby mohl být 

uvolněn život......................................................................138

9 Následuji Tě........................................................................141
Kdo by se chtěl mezi vámi stát velkým, bude vaším 

služebníkem ......................................................................142
Potřebujeme si nechat umýt nohy!.............................................. 144
Jsme povoláni mýt nohy druhým!.............................................. 146
Láska účinná, nebo blouznivá?.................................................. 148
Milujte své bližníjako svoje nepřátele.......................................... 150
Mytí nohou jako životní styl ...................................................... 152
Čiňme Otcovy skutky.................................................................. 158

10 Očekávám na Tebe.............................................................159
Očekávej Boží milosrdenství...................................................... 159
Kdo miluje Boha, očekává na něj .............................................. 160
Údolí suchých kostí-lidé bez naděje.......................................... 161

191



Modli se Boží slovo, kterým v tobě Bůh vzbudil 
očekávání...............................................................................162

Očekávej, že Boží semeno vzejde ...............................................163
Očekávej, že Bůh učiní nemožné!...............................................164
Mladý duch očekává na Hospodina ...........................................166
Nesprávné očekávání...................................................................169
To nejlepšíje teprve před námi!...................................................170
Doufáme-li v to, co nevidíme, očekáváme to s vytrvalostí . . .171
Očekávej Ježíšův příchod ...........................................................172

Epilog: Vůně Ženicha a Nevěsty....................................... 175
Olej rozlitý je Kristovo jméno..............................................................175
Pokud stolujeme s Kristem, vydáváme vůni...............................175
Květy a plody vydávají vůni...........................................................176
Nevěsta vystupuje z pouštějako sloup vonného dýmu .... 177
Ženichje uchvácen krásou a vůní Nevěsty...................................177
Modlitba Nevěsty, abyji Duch svátý provoněl 

pro jejího milého...................................................................179
Ženich se pro Nevěstu stává přitažlivým pokladem...................180
Náš dech voní ovocem Kristova života.......................................181
Nevěstaje sjednocena s Kristem...................................................182
Plnost vůně při druhém příchodu Krista ...................................183
Vyplýtván pro Ježíše .................................................................................... 184

Poznámky............................................................................185

192


